きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市中央図書館開館２０周年記念事業

「うち読
ど く

」講演会

『子どもと絵本と大人』

【お問合せ先】

豊川市中央図書館 図書係 鷹羽・伊奈

     TEL:0533-85-5536 Eメール：toshokan@city.toyokawa.lg.jp

令和元年 10月 10日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市中央図書館では、開館２０周年記念事業として、下記のとおり「うち読
どく

講演会」を開催します。「うち読（うちどく）」とは、「家での読書＝家読（うち

どく）」の意味で、今回の講演会では、メルヘンハウス三輪丈太郎さんに、家庭

での読み聞かせの大切さなどについて、ご自身の経験を交えながら話していた

だきます。

記

１ 開催日時 令和元年１０月２７日（日曜日）

午前１０時から午前１１時３０分

（※秋の図書館まつり２日目）

２ 会  場 ジオスペース館 多目的ホール

３ 講  師 メルヘンハウス 三輪丈太郎さん

４ 演  題 「子どもと絵本と大人」

５ 対  象 未就学児とその保護者３０組

６ 参 加 費  無料

７ 申  込  １０月１０日（木曜日）より、中央図書館２階事務室で先着順に

整理券を配付

８ そ の 他 写真データは秘書課広報広聴係にあります。

              ※秋の図書館まつり（１０月２６日（土曜日）、２７日（日曜日））

については、別途通知します。

▲ 三輪丈太郎さん

10/26・27 秋の図書館まつり

子どもと

絵本と大人

豊川市中央図書館開館２０周年記念事業

日 時  令和元年１０月２７日（日）

10：00～11：30

場 所  ジオスペース館 多目的ホール

対 象  未就学児とその保護者３０組

講 師  メルヘンハウス 三輪丈太郎さん

参加費  無料

申 込  １０月１０日（木）より中央図書館２階事務室で

先着順に整理券を配付

三輪 丈太郎さん プロフィール

1975年名古屋生まれ。絵本に囲まれて幼少時を過ごす。

その後、自由気ままにミュージシャンや様々な職歴を経て、2014年メルヘンハウスに 2代目の予定で入社。

子どもたちに絵本を手渡すことは勿論のこと、絵本に関するイベントの企画運営、講演会、ワークショップなどの活動を行う。

2018年 3月、メルヘンハウスは 45年の歴史に幕を閉じる。

しかし、メルヘンハウスの基本理念である、「子どもたちに良い本を！」と言う灯火は消えることなく、現在はネクストステージとし

て、講演会などの活動などを行いながら店舗再開への道を歩んでいる。実生活では 4歳の息子の父であり、毎晩何冊もの絵本を読む

日々を送っている。

メルヘンハウス

1973年、日本で初めての「子どもの本専門店」として名古屋にオープン。

創業者である三輪哲が、メルヘンハウスの基本理念を「子どもたちに良い本を！」と掲げ、開業の当時より、雑誌や漫画、

テレビ番組の絵本や名作のダイジェストなどは置かず、選び抜かれた児童書のみを扱う。

2018年 3月、多くの方々に惜しまれながら 45年の歴史に幕を閉じる。

「うち読（うちどく）」とは? 「家での読書＝家読（うちどく）」

【お問い合わせ】 豊川市中央図書館 電話 0533-85-5536

メルヘンハウス三輪丈太郎さんによる

「うち読」講演会